ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /UBND-KT2
  V/v giao nhiệm vụ tổ chức Lễ

khánh thành dự án Đường dây

500kV mạch 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2024

                   Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Công an tỉnh;

- Công ty Điện lực Hà Tĩnh;

- UBND huyện Cẩm Xuyên;

- Ban QLDA các công trình điện miền Trung.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số

5966/VPCP-CN ngày 21/8/2024 của Văn phòng Chính phủ về kế hoạch tổ chức

Lễ Khánh thành dự án Đường dây 500kV mạch 3 từ Quảng Trạch (Quảng Bình)

đến Phố Nối (Hưng Yên); xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số

1600/SCT-QLNL ngày 23/8/2024 (gửi kèm qua hệ thống điện tử);

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Báu Hà có ý kiến như sau:

1. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có tên

trên và các cơ quan liên quan tổ chức phân luồng giao thông, xây dựng phương

án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cho buổi Lễ1; chủ động liên hệ và bố trí xe

dẫn đường đón Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà v ề tham dự Lễ đảm

bảo an toàn; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 27/8/2024.

2. Giao UBND huyện Cẩm Xuyên: (i)chỉ đạo các đơn vị, tổ chức liên quan

thực hiện công tác dọn dẹp vệ sinh đường làng, ngõ xóm, khu vực tổ chức Lễ

khánh thành, treo cờ tổ quốc, băng rôn ...(ii) lựa chọn 05 hộ gia đình có đóng góp

đặc biệt trong công tác giải phóng mặt bằng dự án đề xuất Tổng công ty Truyền

tải điện quốc gia mời tham gia buổi Lễ; báo cáo UBND tỉnh trước ngày

27/8/2024.

3. Giao Công ty Điện lực Hà Tĩnh chủ trì, phối hợp với đơn vị tổ chức sự

kiện khảo sát, xây dựng phương án cấp điện đảm bảo đủ công suất, ổn định, liên

tục, an toàn (bao gồm phương án dự phòng) cho việc tổ chức Lễ Khánh thành;

báo cáo UBND tỉnh trước ngày 27/8/2024.

4. Giao Sở Công Thương:

- Chủ trì tham mưu nội dung phát biểu của đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ tại Lễ

Khánh thành trước ngày 27/8/2024; chủ động liên hệ với Tập đoàn Điện lực

1: Đề xuất của Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia tại Văn bản số 4676/EVNNPT-QLXD ngày 22/8/2024

2

Việt Nam, Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia liên quan đến việc tiếp đón

Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà về tham dự Lễ Khánh thành để kịp

thời thực hiện, đề xuất UBND tỉnh các nội dung liên quan.

- Chủ trì, phối hợp với Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia, Ban Quản

lý dự án các công trình điện miền Trung đề xuất Ban Thi đua khen thưởng tỉnh

tặng Bằng khen cho Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia và Ban Quản lý dự

án các công trình điện miền Trung để kịp thời khen thưởng tại Lễ Khánh thành.

- Tổng hợp, theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa phương liên quan triển khai

thực hiện; kịp thời báo cáo, tham mưu UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm

quyền, đảm bảo Lễ Khánh thành diễn ra trang trọng, an toàn, chu đáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, KT2.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Quốc Tuấn

		2024-08-26T07:53:55+0700

		2024-08-26T08:14:40+0700

		2024-08-26T08:14:41+0700

		2024-08-26T08:14:42+0700